Requerimento nº 06/24

Do edil:- João Paulo Lucheti

Assunto: requer informações, nos termos do artigo
14, inciso X, da LOMJR, sobre a compra de Uniformes
Escolares”.

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, requer,
junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal, cópia das Licitações e
comprovantes de compras dos Uniformes Escolares para as crianças da
Rede Municipal de Ensino, desde 2021 até o exercício atual.

JUSTIFICATIVA

O pedido de cópia de tais documentos se justifica, diante da
necessidade de transparência e para conhecimento desta casa, referente
a compra de uniformes escolares na corrente legislatura.

João Ramalho, 18 de junho de 2.024.

João Paulo Lucheti
Vereador